Zăpezile se topec la munte, apele pomnesc la vale, mătcile rîurilor se umflă și cîmpurile sînt inundate, iar cînd căldurile sînt tropicale și ploaia nu vine de nicieri, uscăciunea provoacă singură focul.

Să nu confundăm toate efectele și să nu le dăm, în tot-d'aura aceeași cauză.

Memphis

BURSA DE BUCURESCI

Cursul de la 26 August (7 Septembrie 1895)

Table with 2 columns: Item (e.g., Renta r.p., Obl. c. Buc., Fene. rur.) and Price/Value.

dicului spitalului, care se ofera gratuit suma de 100 lei lunar plus si alte avantaje...

Evreii ce subscriese bani alarmându-se au ales o comisiune care sa ia socotelele, părărea comisiunii e ca s'a putut cheltui cel mult 8000 lei...